ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I n" 01.577.844/0001-62

Memorando 021/2021

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n" 046/2021

Cumprimentando-a cordialmeníe, sir\o-me do presente memorando para solicitar

informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária apta e

sudciente para suportar a Contratação de empresa para fornecimentos de materiais

de expediente para atender as necessidades das Secretarias municipais, requerida

pelas Secretarias do município com valor total da despesa estimada no valor de
601.839,51 (seiscentos e ura mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e um

centavos), para o exercício fiscal de 2021.

Secretaria de Administração RS 95.100,71

Secretaria de Educação R$ 202.565,84
Secretaria de Saúde RS 96.778,60

RS 207.394,36Secretaria de Assistência Social

Valor Total R$ 601.839,51

São Pedro dos Crentes - MA, 12 de fevereiro dc 2021.

SemaiaVda(Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaã iP 102, Centro. Sào Pedro dos Crentes-MA. CEP: 65.978-000

Fone; (0xx99) 3604-10^'4 / E-mail: :4oiriSü'_^hoMML9Qni,
www.saoDedrodoscrentes.ma.çov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNFJ: 0i.577.tí44/0001-62AV. CANAÃ, N» 102,, CENTRO, CEP; 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n° 019/2021 - DC

São Pedro dos Cr-entes, 12 de Fevereiro de 2021.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n®046/2021

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
mpresa para fornecimento de materiais da expediente para

atender as necessidades das Secretarias do município de São
Pedro dos Crentes, venho informar o seguinte enquadramento
técnico.

03 - SECRETARIA MÜ^SíCIPAL DE ADMXNISTRAÇAO
04.122.0052.2004 -- Manutenção da Secretaria de Administração
3.3390.30.00 Mat. de consumo
- Vaior Estlmetivo R$ ÍQQ,71

OB NAWüTl-NCÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.1005.2037.OOGO Man. das atividades adm. da educação
3.3390.30.00 Mat. de consumo
- Valor Estimar;vc íRf C/.C..565,84

09 - FHS

10.122,1004.2040 - Maniirer'!ção da Secretaria Municipal de 5.aúde
3390.30.00 .Mat. de consumo
- Vaior Estimativo 96.778,60

FÜMDO MUrnCIPAL DE SAÜDH

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Manutenção da Secretana Municipal de Assistência08,122.1002.2048

Social
3390.30.00 Mat. oe consume
-■ Valor Estimadvo R$ lí0”.394,36

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 M- CANAÃ, 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Atenciosamente,

I'‘L
Ysílayntf^friJda da Silva

C0NTAt)0RA